

**ترکیه با عملیات نظامی در سوریه امن تر نمی شود**

فدریکا موگرنی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ضمن اعلام حمایت این اتحادیه از حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه تاکید کرد که ترکیه هرگز نمی تواند از طریق عملیات نظامی در شمال سوریه امن تر شود. به گزارش ایسنا، به نقل از روسیا الیوم، وی در سخنرانی در برابر پارلمان اروپا گفت: بحال فرونده سوریه از طریق کشوند جبهه های جدید ممکن نیست، امنیت واقعی باید بر حل سیاسی از طریق مذاکرات استوار باشد. این مسئول اتحادیه اروپا همچنین تصریح کرد: جنگ نباید صلح



را دست نیافتنی کند، باید بر مبارزه با گروه های تروریستی متمرکز بود که سازمان ملل آنها را مشخص کرده است. ترکیه به عنوان کشوری ضامن برای روند آستانه نقش مهمی را ایفا می کند و مسئولیت خاصی را در این خصوص بر عهده دارد. موگرنی هشدار داد که عملیات ترکیه در عفرین سوریه می تواند راه حل سیاسی برای درگیری های سوریه را منحرف کند. وی تاکید کرد: عملیات عفرین پیامدهای سیاسی بر تعادل داخلی در آینده سوریه به مقیاس

وسیع و تاثیرات بالقوه بر مذاکرات سیاسی خواهد داشت چرا که تشدید درگیری های می تواند فرصت ها برای راه حل سیاسی این بحران را از بین ببرد. همه ما باید از مذاکرات تحت رهبری سازمان ملل در ژنو حمایت کنیم. جنگ سوریه هنوز تمام نشده است. ما عمیقاً نسبت به جبهه جنگ جدیدی که در سوریه باز شده نگرانیم. این نگرانی ما ابتدا به خاطر شرایط انسانی است. مردم سوریه دیگر طاقت جبهه جنگ جدید و بحران ژزاهای ندارند.

**رهبر کره شمالی به منظور تعدیل نگاه ها به این کشور یکی از نزدیکان خود را راهی کره جنوبی کرده است**

**دست به دامان خواهر**

**نیمه های دی ماه امسال بود که رهبر کره شمالی اظهاراتی متفاوت با گفته های همه این چند ساله مطرح کرد. او به جای تهدید و موشک پرانگی و مانور دادن های سیاسی و البته جنگ های لفظی پشت تریبون، از تلاش برای بهبود روابط و توان تغییر شرایط موجود گفت؛ آن هم از بهبود رابطه با کره جنوبی!**



در حال تبدیل شدن به شخصیتی برجسته در کادر رهبری این کشور است، در جمع هیئت نمایندگان پیونگ یانگ به کره جنوبی می رود. هر چند در این سفر رئیس کمیته رهبری ورزش ملی کشور کره و رئیس آژانس امور دو کره نیز همراه با کیم یو جونگ خواهند بود. اما حقیقت این است که حضور عضو از خانواده کره شمالی در سئول، المپیک زمستانی کره جنوبی، روابط بین دو کشور را در چنین شرایطی وارد فاز تازه تری کرده است. موضوعی که می تواند به معنای به جریان افتادن خونی تازه در رگ های پیونگ یانگ - سئول باشد. کره شمالی همچنین یک هیئت ۲۸۰ نفری را از طریق مرز زمینی به المپیک کره جنوبی اعزام کرده تا ورزشکاران را مورد تشویق قرار دهند. البته در این بین نباید مقام های ملی المپیک و روزنامه نگاران کره شمالی را هم فراموش کرد.

اعمال فشارهای جدید علیه کره و تحریم های پشت سرهم به شکلی بود که حالا عده های احساسی می کنند کره شمالی بهترین راه برای بهبود این شرایط را تغییر تاکتیکش نسبت به کره جنوبی دانسته است. به عبارتی رهبر کره شمالی از بسک ماه پیش از بهبود رابطه با کره جنوبی سخن می گفت و سپس المپیک زمستانی را پهنانه خوبی برای بهبود این رابطه ها توصیف می کرد و تیم هاکی و سپس خواهر خود را روانه کره جنوبی کرد

**ادامه از صفحه اول:**

البته نباید این موضوع را هم از قلم انداخت که پرچم اتحاد دو کره، پرچم غیررسمی است که برای نشان دادن اتحاد ورزشی تیم های کره جنوبی و کره شمالی استفاده می شود و پیش تر در سال ۱۹۹۱ در مسابقات قهرمانی تنیس روی میز و در مسابقات جام جهانی جوانان فیفا استفاده شده است. این پرچم را در مراسم افتتاحیه المپیک های ۲۰۰۴، ۲۰۰۶ و ۲۰۰۶ نیز دیده ایم.

**خواهر رهبر کره هم هست**

اما در تمام این سالها هیچ گاه اتحاد عملی دو کره به شکلی که در المپیک زمستانی کره جنوبی هویدا شده، پیدا نبود. از همین رو بسیاری این اتحاد را میمون می دانند و متفاوت با همه اتحاد های نمادین، ناگفته نماند که در ماجرای المپیک زمستانی کره جنوبی حوادث دیگری نیز در شرف اتفاق است. مثلا اینکه خواهر رهبر کره شمالی که به طور روزافزون

**شکوری راد:**

**اعتراضات اخیر تلنگری به اصلاح طلبان بود**

علی شکوری راد فعال سیاسی اصلاح طلب در گفت و گو با ایسنا به زمینه ها و علت های بروز اعتراضات در دی ماه گذشته پرداخت و این حوادث را تحلیل کرد. در ادامه بخش هایی از این گفت و گو را می خوانید:

\* اگر می خواهم در کشور اصلاحی صورت بگیرد باید تعارضات و فاصله ها را کاهش دهیم. اصلاح طلبان درصد این هستند که تا جایی که امکان پذیر است جامعه رادیکالیزه نشود.

\* من می گویم ایرادی ندارد که عده ای می گویند جریان های سیاسی در کشورمان منحصر به اصلاح طلبان و اصولگرایان نیست؛ جناح سومی هم تشکیل شود اما معلوم باشد از کجا و برای چه آمده اند.

\* بخش بزرگی از ناراضی های مردمی موضوعات اقتصادی و معیشتی است ولی می خواهم بگویم که این بستری اقتصادی همواره بود اما منجر به اعتراضات نمی شد. آن چیزی که باعث شد این بستری به حرکت های اعتراضی بینجامد و بعد به صورت اغتشاشات در بیاید به ورود کسانی

**تفاوت پلاسکو و ساختمان وزارت نیرو**

**ادامه از صفحه اول:**

شرایط سختی بود که آتش نشانی نوانستند از عهده آن به خوبی بر بیایند. از سوی دیگر نکته مثبت ماجرا اینچا بود که با کنترل خوب نوانستند در

**تاریخ بازی سیاسی**

- آقای رئیس جمهور**  
کلی گویی راه چاره نیست صادقانه توضیح دهید چرا نرخ ارز صعودی است. این که گفته شود دلایل اقتصادی ندارد یعنی چی؟ به جای ایشان اگر دوستان اقتصاددان یا اقتصادچون هم توضیح دهند، مضمون می شوم
- عبدالله رمضانزاده - فعال سیاسی اصلاح طلب**
- محمد بلوچ زهی - بخشدار مرکزی نیکشهر**
- ناهد خداکرمی - عضو شورای شهر تهران**

رخ نهد، از سویی هم جمعی از مردم کره جنوبی با همراه داشتن پرچم کشورشان و آمریکا از کشتی حامل تعدادی از هنرمندان کره شمالی که برای اجرا به بازی های المپیک زمستانی ۲۰۱۸ کره جنوبی سفر کرده اند، با اعتراض استقبال کردند. ناگفته نماند که کشتی های کره شمالی نمی توانند در بندر های کره جنوبی لنگر بیندازند و مسئولان کره جنوبی برای مدت کوتاهی به مناسبت المپیک زمستانی این ممنوعیت را برآشناختند.

**تاکتیک جدید کره شمالی**

همه این اقدامات و اتفاقات نشان می دهد که انگار در این میان فقط پای اصلاح و بهبود یک رابطه به منظور اهداف دیپلماتیک و انسانی در میان نیست. کافی است در اینباره نگاهی به اظهار نظر های مقامات غربی در قبال کره شمالی بیندازیم.

مایک پنس معاون رئیس جمهوری آمریکا در ژاپن، پیش از حضور در مراسم افتتاحیه بازی های زمستانی در کره جنوبی قول داد که واشنگتن کمپین فشار های حداکثری را بر کره شمالی تشدید کند و با تکیو همکاری دارد.

او تاکید کرده که تمامی گزینه ها بر روی میز است و آمریکا برخی از تسلیحات پیشرفته نظامی خود را در ژاپن و منطقه برای حفاظت از آمریکا و متحدانش مستقر کرده و این روند را ادامه می دهد. این در حالی است که رئیس جمهور آمریکا و نخست وزیر انگلیس هم در یک گفت و گو تلفنی در خصوص مسئله کره شمالی صحبت و بر لزوم افزایش فشار ها بر این کشور تاکید کردند.

از طرفی دیگر اسکا جگ لفظی بین آمریکا و کره شمالی هم به اوج خود رسیده است تا حدی که اخیرا از ترامپ به عنوان یک "کنیف" و "بوگندو" یاد

**ابلاغیه های مبارک**

**ادامه از صفحه اول**

این دو ابلاغیه در فاصله یک روز با هم، این پرسش را ایجاد می کند که آیا به راستی صرف این ابلاغیه ها می تواند راهکار خوبی برای مبارزه با مسیر رانت و فساد در کشور باشد؟ و آیا اینکه تنها یک اقدام نمادین برای خوراک رسانه هاست؟

در پاسخ به این سوال باید یاد آور شد که اساسا بخششی از ابلاغیه ها، مانتر از قوانینی است که مجلس برعهده دولت می گذارد نظیر قانون تعارض منافع که در حال اجراست و مقامات اجرایی از دو شغله بودن یا استفاده از موقعیت شان در مشاغل و عناوین دیگر منع شده اند.

قوانین مشابه دیگری هم هستند که مانع از عضویت همزمان مقامات اجرایی یا مسئولین حکومت در هیئت های مدیره یا بخش خصوصی است، این ها بخشی از قوانین است که دولت را موظف می کند تا با عمل به آن، بدنه اجرایی کشور را منشا رانت نکند.

اما در باب ایسن دو ابلاغیه جدید باید گفت اینکه آنها اعلام عمومی و بروی آن تبلیغات خبری می شود، حاوی پیام های سیاسی است. پیام های سیاسی که جهت گیری های دولت را

برای مبارزه با فساد و اسراف نشان می دهد. به نظر من در فاز اول، پیام رسانتی و تبلیغ یک مسیر درست است چون به جامعه این پیام می دهد که دولت دوازدهم در مبارزه با رانت و فساد کمربند خود را محکم بسته است. به همین دلیل من از این ماجرا استقبال می کنم و امیدوارم باب نظارت عمومی در باره این بخشنامه ها از طریق رسانه ها، کانال های خبری که افکار عمومی را جریان می بخشد باز شوند و همین افکار عمومی و رسانه ها برای تثبیت این بخشنامه ها اصرار بورزند و نظارت بکنند. من فکر می کنم که تبلیغات و علنی شدن و در اختیار رسانه قرار گرفتن این بخشنامه ها مهم است و می تواند در سازو کار های اجرایی دخیل شود. این ابلاغیه ها می توانست در رسانه ها، درز نکنند ولی دولت و جهانگیری که مسئول مبارزه با فساد اداری و اقتصادی در کشور است با این پیام رسانتی تبلیغاتی، حرکت مثبتی را انجام داده است. من بعنوان یک شهروند و به عنوان کسی که بر رفتار دولت نظارت می کند از این کار استقبال می کنم چون اکنون افسکار عمومی در این حوزه ها باید مراقب دولت باشند تا رویکردها اصلاح شود و اگر مشکلی در گذشته بوده است کار شود. در کل این ابلاغیه ها بسیار مبارک است و امیدوارم در مسیر ضدرانت و فساد گام بردارد.

آتش به سرعت از نقطه های به نقطه دیگر سرایت کند و طبیعی بود که با آن حجم زیاد آتش، اسکلت ساختمان نتواند تحمل کند و فرو بریزد. درست است که اسکلت هر دو ساختمان فلزی و حتی از نظر قدمت هم شبیه هم بودند ولی مواد مشتمل در این دو ساختمان و جایی که آتش گرفته، متفاوت بود. در ساختمان پلاسکو در اتاق های مختلف که از طریق سقف های کاذب به هم راه

**اکثر بازداشتی ها آزاد شدند**

شهیندخت مولاردی دستیار ویژه رئیس جمهور در رابطه با پیگیری های صورت گرفته برای بازداشتی های اغتشاشات اخیر گفت: وزیر کشور از جانب رئیس جمهور مأمور به تهیه گزارش بود که گزارش را تحویل دادند. به گزارش افروز: پیگیری لازم به صورت مجموعه ای و به صورت فردی را داشته ایم که الحمدالله به نتیجه رسیده است تا جایی که اطلاع دارم اکثریت بازداشت شده ها آزاد شده اند.

**خبر تلگرامی**

معصومه ابتکار معاون رئیس جمهور گفت: اصلاح طلبان در مجلس شورای اسلامی، شوراهای شهر و شهرداری ها باید پیگیری هایی برای تحقق مطالبات مردم انجام دهند، طبیعتا عملکرد خوب و توان با تعامل با انتقاد پذیری و شنیدن حرف جوانان محقق می شود. مهم این است که واقعا ما چه طور می توانیم در این فرصت باقی مانده کار کنیم که آن پایگاه اجتماعی جریان اصلاحات برای حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامی توجیه شوند. این خیلی مهم است. /خبر آنلاین

مولود چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه جمهوری ترکیه که در صدر یک هیئت سیاسی به کشورمان سفر کرده است با محمد جواد ظریف دیدار و گفت و گو کرد. /ایسنا

آیت الله محمد زیدی رئیس شورای عالی حوزه های علمیه گفت: با اینکه در قانون اساسی در مورد بیان داریی رئیس قوه قضائیه موردی نبود؛ بنده در پذیرش مسئولیت داریی ام را مقتم بنده یک رسال حقوق از قوه قضائیه گرفتیم و فقط مقام معظم رهبری بودجه ای را برای کمک به قضات در نظر می گرفتند، نظر فقهی خودم این بود که برای انجام واجبات نباید حقوق ماه پیش از بهبود رابطه با کره جنوبی سخن می گفت و سپس المپیک زمستانی را پهنانه خوبی برای بهبود این رابطه ها توصیف می کرد و تیم هاکی و سپس خواهر خود را روانه کره جنوبی کرد و اکنون هم برای لنگر گرفتن کشتی کره شمالی به کره جنوبی از کره های ها سوخت می خواهد، به دنبال نمایش تغییر در رویه های دیپلماتیک است تا بلکه از این طریق، نگاه منفی اروپا و جامعه جهانی را به خود تا حدودی تعدیل کرده و البته تحریم ها را در هم بشکند. تحریم های شورای امنیت سازمان ملل متحد که بخش عمده صادرات فرآورده های نفتی به کره شمالی را ممنوع اعلام کرده است کار را به جایی رسانده که کره شمالی، سوخت خود را از کره جنوبی طلب می کند. بنابراین شاید بد نباشد که به جای خوش بین بودن به بهبود رابطه دو کشور باندکی این موضوع را از این زاویه که کره شمالی با اهداف سیاسی و تغییر شرایط تحریمی موجود دست به این کار زده است، ببینیم

سید علی خمینی نوه امام خمینی (ره) با بیان اینکه اگر نگاه مردم و مسئولان نظام اسلامی دنیایی شود حکومت اسلامی دیگر معنایی ندارد، گفت: حکومت اسلامی قرار است که با گسترش نگاه کمالگرا بین مردم و مسئولان امور جامعه را پیش ببرد؛ مسئولان جامعه اسلامی باید همواره توجیه شان به انجام درست وظیفه خود باشد نه جیب خود. /فارس

**بین الملل**

**اردوغان: ترامپ هم مثل او با ما فریب مان داد**

رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه در سخنانی اظهار داشت: اواما ترکیه را در خصوص مسئله شبه نظامیان کرد سسوری در منطقه منیج فریب داد و ترامپ نیز از همان مسیر پیروی می کند به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، ترامپ به ما گفت: آنها نمی توانند آنجا بمانند و باید از سمت فرات به طرف شرق بروند. او تاکید کرد که عربها حاکمان واقعی منیج هستند اما چیزی که او و همدانش را به ما داد محقق نشد. او ادامه داد: چیزی که ترامپ هم به ما گفت محقق نشد و اکنون شاهد سیخ نیرو در منیج هستیم. این اظهارات اردوغان در حالی مطرح شده که تهریرت مستر، مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا قرار است چند روز دیگر سفری رسمی به استانبول داشته باشد.

در عین حال رگس تیلرسون، وزیر امور خارجه آمریکا نیز قرار است بعد از او سفری رسمی به آنکارا داشته باشد. اردوغان گفت که در سفر به ایتالیا به پاپ فرانسیس، رهبر مسیحیان کاتولیک جهان و رئیس جمهور و نخست وزیر ایتالیا تصریح کرده که باید بازگردان بین المللی منیج به دست ما باشد. او افزود: من به آنها گفتم اگر ما حمایت مالی کنند ما نهایت تلاش مان را برای بازگشت آنها به سرزمین هایشان انجام خواهیم داد. او تاکید کرد که ترکیه می تواند برای بازسازی سوریه در حوزه مسکن و زیرساخت ها تلاش کند.

**مکتب**

داشتند مواد قابل اشتعال اعم از پارچه و لباس و... وجود داشت که به سرعت آتش را به یکدیگر منتقل می کردند ولی در ساختمان وزارت نیرو آتش در طبقه منفی ۴ رخ داده بود در واقع خیلی محدود بود و به طبقات دیگر نفوذ نکرد و به دلیل همین محصور بودنش، آتش نشانیان نوانستند آن را مهار و حادثه را به درستی مدیریت کنند. \* عضو شورای شهر تهران

**دشمنان نمی خواهند مردم، ۴۰ ساله شدن انقلاب را جشن بگیرند**

دبیر شورای نگهبان در سخنانی با بیان اینکه دشمنان نمی خواهند مردم ۴۰ ساله شدن انقلاب خود را جشن بگیرند، درباره برخی تلاش ها برای پایه گذاری فتنه های جدید، هشدار داد و افزود: مسئولان باید مراقب باشند و مجال ندهند تا فرصت طلبان وهناکان به مقاصد شوم خود دست یابند. به گزارش ایسنا، جنتی به سخنان امام راحل که خطاب به مسئولان فرموده بودند: «کاری نکنیم که بگویند اسلام توان مدیریت ندارد، بلکه باید ثابت کنیم که اسلام می تواند مدیریت کند»، اشاره کرد و افزود: در زمینه مشکلات اقتصادی و معیشتی راهها بسته و قفل نیست ولی باید مسئولیت ها را به آدم های انقلابی و توانمند سپرد.

**آفتاب**  
روى خط آفتاب  
۸۸۳۱۸۵۵۶-۸۸۳۱۸۵۵۵  
پيام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷  
تلگرام: ۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲

۱۳۲۵ - استعفا دهید! با توجه به مشکلات فراوانی که اخیرا برای مسافران پروازهای داخلی و خارجی ایجاد شد به نظر می رسد آخوندی وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل هواپیمایی کشور باید استعفا دهند و در هیچ پست سازمانی و دولتی اجازه کار کردن نداشته باشند. (۱۱/۱۳)

۱۱۱۵ - مسئولان گرانی! بنا این که از قبل درباره بارش برف اطلاع رسانی شد، این روزها مردم تهران و البرز با مشکلات فراوانی مواجه شدند. اگر در تهران برف های چند متری ببارد تکلیف مردم چیست؟ (۱۱/۱۳)

۱۹۱۵ - گرانی گوشت و مرغ؛ مسئولان گرانی! قیمت گوشت و مرغ گران است و مردم قدرت خرید ندارند. گوشت های ارزان قیمت منجمد هم کیفیت لازم را ندارند. خانواده های کم درآمد که بعضا سالی یک بار هم توانایی خرید گوشت و مرغ را ندارند چگونه می توانند از سوء تغذیه و بیماری در امان باشند؟ (۱۱/۱۲)

۱۴۴۶ - برخی از خودروهای سنگین که مخصوص جا به جایی کارمندان ادارات دولتی است به دلیل نقص فنی دودزا هستند و باعث آلودگی هوای تهران می شوند. لطفاً مسئولان راهنامایی و رانندگی چاره ای بیندیشند. (۱۱/۱۲)

۱۷۱۹ - چرا مسئولان نسبت به اخراج کارمندان و کارگران بازنشسته دعوت مجدد به کار هیچ کاری انجام نمی دهند تا جوانان تحصیلکرده و بیکار بتوانند به جای آنها استخدام شوند؟ آیا باید نام مرکزی که همچنان به تخلف شان ادامه می دهند، چاپ شود تا اقدام درخور توجیهی انجام شود؟ (۱۱/۱۲)

۱۸۱۸ - طرح مسائل و مشکلات شهری باعث می شود مسئولانی که از ناسامانی مناطق اطلاع ندارند، از این طریق به فکر حل مشکلات جامعه باشند. لذا به منظور همکاری بیشتر مردم با مسئولان تقاضا داریم به محض چاپ مطلبی در سستون پیام های تلفنی، مسئولان مربوط در کمترین زمان ممکن به موضوع رسیدگی کنند تا شهروندان به متصدیان متعهد و کوشا نمره قبولی بدهند! (۱۱/۱۲)

۱۳۲۵ - روزهای گذشته از خیابان پیروز، خیابان شکوفه، نبش کوجه شهید فتح اللهی، فروشگاه... تعدادی شربت ابالو خریدم که فاسد بودند. چرا برخی فروشندگان به راحتی اجناس تاریخ گذشته را به مشتریان می فروشند؟ (۱۱/۱۲)

۱۱۴۷ - مدتی است به حجم خودروهای تهران افزوده شده و رانندگان و مسافران ساعت ها وقت مفیدشان را در ترافیک سپری می کنند. برای پی بردن به این موضوع پیشنهاد می شود مسئولان ذی ربط ساعت ۱۶ به بزرگراه شهید ختانی ابتدای خیابان نفت جنوبی به طرف چهارراه جهان کودک و میدان ونک مراجعه کنند تا بی به واقعیت ببردند. (۱۱/۱۲)

۱۷۵۵ - در پیامی از اصفهان به نام آقای بلیغیان عنوان کردند که چند سطر است. از مهار افسار گسیخته تورم گفتند. وقتی از افسار گسیخته می گویند انگار تورم به ۴۰ درصد رسیده در حالی که همه قبول دارند تورم پایین آمده. بعد ایشان می گوید دسار از مردم درآمد نگفته که دمار از طبقه متوسط، بعد هم می گوید فقیر و غنی، یعنی همه فقیر و غنی دچار مشکل هستند؟ بعد هم از لفظ فاجعه اقتصادی استفاده می کند. آیا ایشان همه مردم و طبقات جامعه را دیده است؟ (۱۱/۱۱)

۱۹۴۴ - سوالی برای ما پیش آمده. وقتی دارند طرح ترافیک جدید را پیاده می کنند جوان هایی که اسبپ را راه انداختند اینها به چه روزی می افتند؟ بیکار و خانه نشین؟ یا این وضعی که طرح ترافیک را ایجاد کردند بیکاری را افزایش می دهند. (۱۱/۱۱)

۲۰۲۶ - آفتاب یزد سنگ صبور ملت! آقای روحانی، تنها راه نجات ملت، استفاده از اقتصاددانان با دانش است که با تجربه اند. تا زمانی که افراد برجسته و با دانش در اقتصاد را به کار نگیرید امکان اصلاح اقتصادی نیست. ضمن اینکه آقای روحانی! در مقابل دشمنان برجام در غرب ما، باید دیپلماسی خود را قوی کنیم. (۱۱/۱۱)